
УКРАЇНА
ХУСТСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

  
РІШЕННЯ № 149

01.04.2025 р.            м.Хуст

Про забезпечення  продовження  функціонування 
дитячого будинку сімейного типу  сім’ї Алексеєва 
Євгена Вячеславовича та Алексеєвої 
Людмили Павлівни на території міста Хуст 

Відповідно до ст.34, 59 Закону України “Про місцеве самоврядування”, пункту 
3  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  26  квітня  2002  року  №564  «Про 
затвердження  Положення  про  дитячий  будинок  сімейного  типу»  (із  змінами) 
враховуючи розпорядження голови Нікопольської районної  державної  адміністрації 
від 26.03.2025 №Р-7/0/321-25 «Про  припинення функціонування дитячого будинку 
сімейного типу Алексеєвої Людмили Павлівни та Алексеєва Євгена Вячеславовича» 
на  території  с.Воля,  вул.Незалежності,  буд.13а,   Нікопольського  району, 
Дніпропетровської  області,  у зв’язку з  переміщенням до Закарпатської  області, 
м.Хуст,  вул.Барвінкова,  будинок  46, наявність   житлово-побутових   умов  для 
функціонування ДБСТ Алексеєвих на території  міста Хуст (акт обстеження умов 
проживання від 10.03.2025 року),  на підставі  заяви батьків-вихователів Алексеєва 
Євгена  Вячеславовича,  29.04.1983 року  народження,  та  Алеєсеєвої  Людмили 
Павлівни,  21.03.1983 року народження, про продовження функціонування дитячого 
будинку  сімейного  типу  та  з  метою  забезпечення  належних  умов  виховання  в 
сімейному  оточенні  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування,  забезпечення 
найбільш повного  захисту  їхніх  прав  та  інтересів,  виконавчий  комітет  Хустської 
міської  ради: 

В И Р І Ш И В :

1. З 1 квітня  2025 року забезпечити функціонування дитячого  будинку 
сімейного типу на базі родини Алексеєва Євгена Вячеславовича, 29 квітня 1983 року 
народження, та Алексеєвої Людмили Павлівни,  21 березня 1983  року народження, 
які  проживають  в   м.Хуст,   вул.Барвінкова,  будинок 46, Закарпатської  області,  в 
якому  виховуються  діти,  позбавлені  батьківського  піклування:  Романь  Мар’яна 
Ігорівна, 21 лютого 2008 року народження, Романь Альбіна Ігорівна, 22 червня 2010 
року  народження,  Римар  Вікторія  Михайлівна,  24  січня  2014 року  народження, 
Римар  Віктор  Михайлович,  08  червня  2012 року  народження,  Таран  Микола 
Володимирович,  13  березня  2014 року  народження,  Таран  Володимир 
Володимирович,  27 червня 2016 року народження, Таран Сергій Вячеславович,  19 
вересня 2019 року народження.

2. Покласти персональну відповідальність  за життя,  здоров’я,  фізичний, 



психічний,  духовний  та  моральний  розвиток  дітей-вихованців  та  дотримання 
принципи конфіденційності інформації щодо дітей на батьків-вихователів Алексеєва 
Євгена Вячеславовича та Алексеєву Людмилу Павлівну. 

3. Службі у справах дітей виконавчого  комітету Хустської  міської  ради 
(Поп Н.В.): 

3.1. Підготувати проєкт договору між батьками-вихователями та виконавчим 
комітетом Хустської  міської  ради про організацію діяльності дитячого  будинку 
сімейного типу (далі договір);

3.2. Здійснювати  контроль  за  умовами  проживання   та  виховання  дітей-
вихованців у дитячому будинку сімейного типу;

3.3. Щорічно готувати звіт про стан виховання, утримання і розвитку дітей у 
дитячому будинку сімейного типу. 

4. Центру надання соціальних послуг Хустської міської ради (Босому-Мірявцю 
В.Ф.):

4.1.  Забезпечити  соціальний  супровід,  надання  комплексу  послуг, 
спрямованих  на  створення  належних  умов  функціонування  дитячого  будинку 
сімейного   типу.

4.2. Подавати  службі у справах дітей виконавчого комітету Хустської міської 
ради  щорічну  інформацію  про  ефективність  функціонування  дитячого  будинку 
сімейного типу. 

5. Управлінню соціального захисту населення виконавчого комітету Хустської 
міської ради (Митровичу В.І.):

5.1. Забезпечити продовження виплат державної соціальної допомоги на дітей, 
позбавлених  батьківського  піклування,  та  грошового  забезпечення   батькам-
вихователям Алексеєву Євгену Вячеславовичу та Алексеєвій Людмилі Павлівні  у 
межах видатків, передбачених у державному бюджеті.

5.2. Здійснювати зазначені виплати на дітей, грошового забезпечення батькам-
вихователям щомісяця до 20 числа.

5.3. Забезпечити дітям-вихованцям пільгове оздоровлення.
6.  Комунальному  некомерційному  підприємству  «Центр  первинної  медико-

санітарної допомоги» Хустської міської ради (Такова Т.І.):
6.1.  Закріпити за  дітьми,  позбавленими  батьківського піклування,  сімейного 

лікаря. 
6.2.  Забезпечити  проходження  дітьми-вихованцями  двічі  на  рік  медичного 

огляду та   здійснення за ним диспансерного нагляду.
6.3. Подавати службі у справах дітей виконавчого комітету Хустської міської 

ради  щорічну  інформацію  про  стан  здоров’я  дітей-вихованців,  дотримання 
батьками-вихователями рекомендацій лікарів. 

7.  Управлінню  освіти,  релігій  та  усправах  національностей  виконавчого 
комітету Хустської міської ради (Калинич О.В.):

7.1.  Забезпечити  право  дітей-вихованців на  здобуття  повної  загальної 
середньої освіти.

7.2. Подавати  службі   у   справах   дітей   виконавчого комітету Хустської 
міської ради  щорічну інформацію про рівень розвитку та знань  дітей-вихованців, 
наявність шкільного одягу та шкільного приладдя, стан відвідування ним занять та 
уроків, а також своєчасність і якість виконання домашніх завдань, участь у гуртках, 
секціях, позашкільних заходах, участь батьків у вихованні дітей.

8.  Рекомендувати  Хустському  районному  управлінню  поліції  Головного 



управління Національної поліції  в Закарпатській області  (Щадей В.М.):
8.1. Закріпити за дитячим будинком сімейного типу працівника поліції.

        8.2. Подавати службі у справах дітей виконавчого комітету Хустської міської 
ради  щорічну інформацію про прояви асоціальної поведінки з боку батьків чи дітей, 
які  виховуються  в  дитячому  будинку  сімейного  типу,   порушення  норм 
законодавства,  офіційно  зареєстровані  правопорушення  або  їх  відсутність, 
профілактику злочинності.

9.   Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови Калина В.Ю.

  

     В.о. міського голови                                                                          Василь ГУБАЛЬ

  


